
 
 
 

CONSORZIO INTERCOMUNALE SOCIO ASSISTENZIALE 
 

Via AVVOCATO Cavalli, 6 Carmagnola 

 
 

 

DETERMINAZIONE 

N ° 408 in data  24 novembre 2025 

 

 
 

 

OGGETTO: Anno duemilaventicinque - “Residenzialità disabili”, “Residenzialità 
anziani” e “Centri diurni disabili”. Liquidazione fatture. 

 

 

LA RESPONSABILE DEI SERVIZI INTEGRATIVI 

Visti gli artt. 43 e 45 del regolamento di contabilità dell’Ente. 

Visti gli art. 107 e 184 del d.lgs. n. 267/2000. 

Visto l’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136, modificato dagli artt. 6 e 7 del D.L. n. 187 del 12 

novembre 2010. 

Visto il d.lgs. 33 del 14 marzo 2013. 

Visto l’articolo 1, commi 501 e 502 della legge n. 208 del 28 dicembre 2015 (legge di stabilità 2016). 

Vista la determinazione dell’ANAC n. 4 del 7 luglio 2011 in materia di tracciabilità dei flussi finan-

ziari. 

Viste le determinazioni del Responsabile dei Servizi Integrativi con le quali sono state impegnate le 

spese indicate nell’allegato A del presente atto. 

Visto che i fornitori indicati negli allegati B, C e D del presente atto hanno effettuato regolare pre-

stazione di servizio nelle qualità e quantità richieste e che gli stessi risultano essere in regola con il 

Documento unico di regolarità contributiva (DURC). 

Riscontrata la regolarità della documentazione agli effetti contabili e fiscali, ed attesa l’opportunità 

di procedere alla liquidazione.  

 

D ETE R MI N A  

1. Di liquidare le fatture e di dare atto che gli impegni si trovano allocati come indicato negli al-

legati B, C e D del presente atto autorizzandone, altresì, il pagamento. 

2. Di dare atto che gli impegni ed i capitoli indicati presentano la necessaria disponibilità.  

3. Di dare atto che, in riferimento alla normativa relativa alla scissione dei pagamenti, l’IVA è da 

versare a cura del concessionario o committente ex art 17 – ter DPR 633/1972. 



4. Di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo sin dal momento del visto da 

parte del Responsabile dei servizi finanziari. 

 
 

Carmagnola, lì 24 novembre 2025  

 
 

 LA RESPONSABILE DEI SERVIZI 
INTEGRATIVI DEL CISA 31 

Dott.sa CAGNASSO Margherita * 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


